Septimum

Aqua vinata seu
aqua superfusa su-
per acervos vasa-
rum post vinum
expressum

qz non est vinum.

Debet esse vinū vitis
de vva expressum. Et
ideo nō potest hoc sa-
cramentum cōfici in

Agresto. id est
succo de vva im-
matura expresso.

Aceto

Maloz granatoz

Dorozum

Vino

Leraforum

qz non est vinum

Vitis adhuc

in vva pvento

quia non expressum est de vva. z sic magis habet rōnem qz de
bet comedi qz qz debet potari

Dubia

¶

Quid agendum est si loco vini fuerit aqua vel aliquis alius li-
quor positus in calicem ad consecrandum

Solo.

Si sacerdos hoc percipiat ante consecrationem panis. z vinū
nullo modo haberi possit. missam deferat imperfectam nec ulterius
procedat. Si autem vinum haberi possit effundat poram

liquorem z imponat vinum purum cum aqua. procedatqz ulterius nil re-
petendo Si vero percipiat post consecrationem panis z ante consecrationem
calicis z vinum non possit haberi. procedat nihilominus corpus christi sum-
mendo absqz sanguine z missam terminando. Sed si possit haberi vinum
effundat liquorem z preparet calicem vt supra. procedatqz ad consecra-
tionem calicis. incipiendo ibi simili modo. nihil repetens de prius lectis.
Si autem percipiat hoc post consecrationem calicis z ante sumptionem
atqz divisionem hostie. tunc effundat illum liquorem in aliud vas qui po-
stea propter reverentiam verborum consecrationis super ipsum prolatoz
mittatur in piscinam. imponatqz vinum aqua mixtum in calicem quo sa-
cro accedat ad consecrationem sanguinis reincipiendo ibi simili modo. z de-
inde procedat more consueto. Ubi vero vinum haberi non posset sumen-
dum est corpus absqz sanguine. vt in casu precedenti. Et ita etiam in se-
quentibus agendum est si vinum haberi nō possit. Sed si hostia sit divisa
et pars missa in calicem. tunc caute extrahat illam partem z reponat super
patenam. z liquorem effundat in aliud vas. quem posteaumat post ab-
lutōem. vel in sacrario recondat ppter reverentiam hostie psecrate imposi-
te in ipsum. deinde imponat vinum cum aqua. z reincipiat vt dictum est
procedendo ad consecrationem sanguinis z quia illa pars hostie que extra-
cta est de calice nō potest tene tractari ppter humectationem. ideo capiat illam
partem hostie nō humectatā. z cū verbis ac signis p̄suetis mittat in
calicem. partē vero humectatāumat cū alia parte nō humectata. z pcedat
ulterius more solito Si p̄o p̄dictū liquore percipiat post susceptōem corpo-
ris xpi. ante tamē sumptōem z gustatōem istius liquoris indebiti. tūc sig-

L iij

Capitulum

tur prius extrahat partem hostie missam in calicem. et reponat sup patenam. et faciat cum liquore ut prius Imponatq; vinum cum aqua. et psecret sanguine reincipiendo ut supra. Et ubi facienda sunt signa super calicem cum hostia anteq; dicat et etia d: cu d: Pax dñi etc. faciat signa illa absq; hostia sup calicem. In ceteris procedat more solito. tandem sumat partem hostie humectata et postea sanguine et missam pficiat ut consuetum est. Sed si liquore illum sumere inceperit et adhuc in ore teneat vel partim degluterit. dummodo pars hostie in calice remanserit emittat discrete ex ore in aliud vas. et extrahat partem hostie. et agat cum liquore et ceteris ut in casu precedenti. Si aut etiam partem hostie in os susceperit. non tamen adhuc transgluterit. discrete et caute totum emittat ex ore in calicem deinde extrahat partem hostie vel particulas eius. si in particulas resoluta fuerit. et faciat in ceteris ut supra. Si vero partem hostie cum liquore sumpserit. tunc nisi graue scandalum timeatur apponeda est alia hostia psecranda. et calix cum vino et pane pparandus. et reincipiendum est a canone. et vtriusq; psecrandum atq; sumendum. sed si graue scandalum timeatur ex appositione noue hostie. tunc pparetur calix cum vino et aqua et incipiat ab illo loco sibi modo. et pcludatur cum istis verbis (hec quoscumq; feceritis in mei memoria facietis) et statim sanguis sic psecratus sumatur. Hec obstat in istis casibus solutio ieiunij quia pceptum de pfectione sacramenti maius est q; pceptum de ieiunio. ut supra dictum est. In omnibus etiam dictis casibus cum tali cautela et discretionem agendum est. ut quantum fieri poterit scandalum euitetur. Unde neq; hostia neq; calix iterato eleuari debet si prius facta fuerit eleuatio.